
 
 
 
 
 
 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTIAGO DE TOLU 

Santiago de tolú, sucre veintidós (22) de noviembre de dos mil veintitrés (2023). 

 

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular 

Rad.: 708204089001-2023-00117 

Demandante: SURTIGAS S.A  

Demandado: LUCIA ELENA CABACAS NAVARRO   

 

Asunto: Auto que libra mandamiento de pago. 
 
Como quiera que la acción EJECUTIVA SINGULAR reúne las exigencias previstas en 

los artículos 621 y 774 del C. de Comercio, y los arts. 90 en concordancia con el art. 422 del 
Código General del Proceso, el juzgado, DISPONE: 

 
Librar mandamiento de pago de MINIMA CUANTÍA a favor de SURTIDORA DE GAS DEL 
CARIBE S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS SURTIGAS S.A ESP identificada 
con NIT N°890.400.869-9 y en contra de LUCIA ELENA CABARCAS NAVARRO 
identificada con CC N° 64.920.945, por las siguientes sumas de dinero:  

 
1. Por concepto de saldo de capital con tenido en las facturas que se describen a continuación, la 

suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO 

VEINTE PESOS MCTE ($7.689.120) 

Prod
ucto 

Año Me
s 

Valor 
Total 

Valor 
Abon
ado 

Saldo 
Corrient

e 

Valor 
en 
Recla
mo 

Fecha 
Genera

ción 

Fecha 
Vencimi

ento 

5068
512 

2023 7 $ 
230.24

8 

$ 0 $ 
230.248 

$ 0 4/07/20
23 

21/07/2
023 

5068
512 

2023 6 $ 
235.15

4 

$ 0 $ 
235.154 

$ 0 6/06/20
23 

21/06/2
023 

5068
512 

2023 5 $ 
220.80

4 

$ 0 $ 
220.804 

$ 0 28/04/2
023 

19/05/2
023 

5068
512 

2023 4 $ 
203.54

4 

$ 0 $ 
203.544 

$ 0 29/03/2
023 

19/04/2
023 

5068
512 

2023 3 $ 
193.63

3 

$ 0 $ 
193.633 

$ 0 3/03/20
23 

19/03/2
023 

5068
512 

2023 2 $ 
189.66

0 

$ 0 $ 
189.660 

$ 0 5/02/20
23 

21/02/2
023 

5068
512 

2023 1 $ 
174.72

1 

$ 0 $ 
174.721 

$ 0 30/12/2
022 

19/01/2
023 

5068
512 

2022 12 $ 
173.61

9 

$ 0 $ 
173.619 

$ 0 30/11/2
022 

22/12/2
022 

5068
512 

2022 11 $ 
170.84

8 

$ 0 $ 
170.848 

$ 0 1/11/20
22 

22/11/2
022 

5068
512 

2022 10 $ 
168.92

1 

$ 0 $ 
168.921 

$ 0 30/09/2
022 

22/10/2
022 

5068
512 

2022 9 $ 
4.560 

$ 0 $ 4.560 $ 0 1/09/20
22 

22/09/2
022 

5068
512 

2022 8 $ 
4.560 

$ 0 $ 4.560 $ 0 3/08/20
22 

22/08/2
022 

5068
512 

2022 7 $ 
163.86

9 

$ 0 $ 
163.869 

$ 0 5/07/20
22 

22/07/2
022 

5068
512 

2022 6 $ 
163.89

1 

$ 0 $ 
163.891 

$ 0 5/06/20
22 

22/06/2
022 

5068
512 

2022 5 $ 
163.93

7 

$ 0 $ 
163.937 

$ 0 3/05/20
22 

22/05/2
022 

5068
512 

2022 3 $ 
163.98

3 

$ 0 $ 
163.983 

$ 0 4/03/20
22 

23/03/2
022 

5068
512 

2022 2 $ 
164.01

7 

$ 0 $ 
164.017 

$ 0 4/02/20
22 

23/02/2
022 



 

2.- Por los intereses moratorios de saldo al capital, liquidados a la tasa de del interés 
bancario corriente certificado para cada periodo por la superintendencia financiera de Colombia, 
exigibles desde la fecha de vencimiento de cada título, hasta que se efectúe su pago. Téngase en 
cuenta los límites máximos autorizados por Superintendencia Financiera para cada periodo y lo 
reglado por la Ley 510 de 1999.- 

 
3.- Sobre costas se resolverá oportunamente. 

 
4.- Notifíquese este proveído a la parte demandada en la forma prevista en los artículos 

291, 292 y siguientes el Código General del Proceso. 

 
5.- Se reconoce a la abogada NIDIA PITALUA MARTINEZ identificada con cedula de 

ciudadanía N° 32.935.679  y T.P N° 188.469 del CSJ , como apoderada de la parte demandante, 
en las condiciones y para los efectos del mandato conferido. 

 
 
 

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
KAREN PATRICIA GUTIERREZ MONTERROZA 

Jueza 



 

 
 

Firmado Por:

Karen Patricia Gutierrez Monterroza

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 01 Promiscuo Municipal

Santiago De Tolu - Sucre
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: fc4b88b40f92cf1ea18e0992f06ae9561eaa978cc0633c6933c3e8d5d873e72b

Documento generado en 22/11/2023 01:18:23 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


