

<u>JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SANTIAGO DE TOLU</u>

Santiago de tolú, sucre veintidós (22) de noviembre de dos mil veintitrés (2023).

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular Rad.: 708204089001-2023-00117 Demandante: SURTIGAS S.A

Demandado: LUCIA ELENA CABACAS NAVARRO

Asunto: Auto que libra mandamiento de pago.

Como quiera que la acción EJECUTIVA SINGULAR reúne las exigencias previstas en los artículos 621 y 774 del C. de Comercio, y los arts. 90 en concordancia con el art. 422 del Código General del Proceso, el juzgado, <u>DISPONE:</u>

Librar mandamiento de pago de MINIMA CUANTÍA a favor de SURTIDORA DE GAS DEL CARIBE S.A. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS SURTIGAS S.A ESP identificada con NIT Nº890.400.869-9 y en contra de LUCIA ELENA CABARCAS NAVARRO identificada con CC Nº 64.920.945, por las siguientes sumas de dinero:

1. Por concepto de saldo de capital con tenido en las facturas que se describen a continuación, la suma de SIETE MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTE PESOS MCTE (\$7.689.120)

VEINTE PESOS MCTE (\$7.689.120)								
Producto	Ano	Me s	Valor Total	Valor Abon ado	Saldo Corrient e	Valor en Recla mo \$ 0	Fecha Genera ción	Fecha Vençimi ento
5068 512	2023	7	230.24	\$0	230.248	\$ 0	4/0 <i>/</i> /20 23	023
5068 512	2023	б	235.15	\$0	235.154	\$0	6/06/20 23	023
5068 512	2023	5	220.80	\$0	220.804	\$0	28/04/2 023	19/05/2 023
5068 512	2023	4	203.54	\$0	203.544	\$ 0	29/03/2 023	19/04/2 023
5068 512	2023	3	193.63	\$0	193.633	\$ 0	3/03/20 23	19/03/2 023
5068 512	2023	2	189.66	\$0	189.660	\$0	5/02/20 23	023
5068 512	2023	1	174.72	\$0	174 ^{\$} 721	\$0	30/12/2 022	19/01/2 023
5068 512	2022	12	173.61	\$0	173.619	\$ 0	30/11/2 022	22/12/2 022
5068 512	2022	11	170.84	\$0	170.848	\$0	1/11/20 22	022
5068 512	2022	10	168.92	\$0	168.921	\$0	30/09/2 022	22/10/2 022
5068 512	2022	9	4.560	\$ 0	\$ 4.560	\$ 0	1/09/20 22	22/09/2 022
5068 512	2022	8	4.560	\$ 0	\$ 4.560	\$ 0	3/08/20 22	22/08/2 022
50 5 8 512	2022	7	163.86	\$0	163.869	\$ 0	5/0 <u>7/</u> 20 22	2 <u>2/07</u> /2 022
5068 512	2022	б	163.89	\$0	163.891	\$ 0	5/06/20 22	22/06/2 022
5068 512	2022	5	163.93	\$0	163.937	\$ 0	3/05/20 22	22/05/2 022
5068 512	2022	3	163.98	\$0	163.983	\$ 0	4/03/20 22	23/03/2 022
5068 512	2022	2	16 ³ / ₇ .01	\$0	164.017	\$ 0	4/02/20 22	022

- 2.- Por los intereses moratorios de saldo al capital, liquidados a la tasa de del interés bancario corriente certificado para cada periodo por la superintendencia financiera de Colombia, exigibles desde la fecha de vencimiento de cada título, hasta que se efectúe su pago. Téngase en cuenta los límites máximos autorizados por Superintendencia Financiera para cada periodo y lo reglado por la Ley 510 de 1999.-
 - 3.- Sobre costas se resolverá oportunamente.
- 4.- Notifíquese este proveído a la parte demandada en la forma prevista en los artículos 291, 292 y siguientes el Código General del Proceso.
- 5.- Se reconoce a la abogada NIDIA PITALUA MARTINEZ identificada con cedula de ciudadanía N° 32.935.679 y T.P N° 188.469 del CSJ , como apoderada de la parte demandante, en las condiciones y para los efectos del mandato conferido.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

KAREN PATRICIA GUTIERREZ MONTERROZA

Jueza

Firmado Por: Karen Patricia Gutierrez Monterroza Juez Juzgado Municipal Juzgado 01 Promiscuo Municipal Santiago De Tolu - Sucre

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **fc4b88b40f92cf1ea18e0992f06ae9561eaa978cc0633c6933c3e8d5d873e72b**Documento generado en 22/11/2023 01:18:23 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica